令和７年５月２０日

報 道 機 関   各 位

ごみ減量・もったいないねット山形

                                                       会 長 長瀬 洋子

令和７年度「ごみ減量・もったいないねット山形」総会の開催について（報道依頼）

本会は、山形市のごみ減量とリサイクルを推進するため、市民・事業者・行政が一体と

なって活動する市民団体です。日頃より、本会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、下記のとおり、通常総会を開催いたしますので、取材及び報道について、お力添

えを賜りますようお願いいたします。

記

 １ 日  時 令和７年５月３０日（金）午前１０時～１１時３０分頃

 ２ 場  所 山形市役所 １１階 大会議室

３ 内  容

（１）議事 （１０時～）

  第１号議案 令和６年度事業報告及び収支決算報告（案）について

        監査報告

  第２号議案 令和７年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

（２）情報交換 （１０時５０分頃～：約４０分間）

     テーマ：ブックオフのサスティナブルな取り組み

     講 師：ブックオフグループホールディングス株式会社

         ブランドコミュニケーション室

         黒澤 和 氏

４ そ の 他

総会は会員対象ですが、情報交換会は一般の方もご参加いただけます。

【問い合わせ】

ごみ減量・もったいないねット山形事務局 福島、渡邉

（山形市環境部循環型社会推進課内）

TEL 023-641-1212（内線 698）／FAX 023-624-9928

※５月２８日（水）から５月３０日（金）まで、山形市役所１階エントランスホール

において『ごみ減量ロビー展』（山形市主催、本会共催）を開催し、エコいけばなや

ごみ減量パネルの展示、ＤＶＤの上映などを行います。こちらの取材及び報道につ

きましても、お力添え賜りますようお願いします。

関連事業 ごみ減量ロビー展について